Tio Hugo - RS Prefeitura
Municipal

ã
I eÍras

ESÍADO DO RIO GRANDE DO SUL

SEGUNDO TERi'O ADITIVO

Ao coNTRATo DE FoRNEoMENTo DE coMBUSTivEls N. oo2/2020

Pelo presente instrumento de aditivo de CONTRATO DE FORNECIMENTO DE

COMBUSTIVEL, de um lado, o MUNICíP|O DE TtO HUGo, pessoa jurídica de

direito público interno, inscrita no CNPJ sob o número 04.207.638/0001-59, com

sêde na Rua Venezuêla, 285, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal,

Sr. GILSO PAZ, brasileiro, câsado, residente e domiciliado na Localidade de Linha

Machado, lnterior, nesta cidade de Tio Hugo-RS, portador do CPF no 000.886.930-

82 de ora em diantê denominado CONTRATANTE e, de outro lado â empresa

COII,IERCIO DE COi'IBUSTÍVEIS WALLAUER LÍDA, COM SEdE NA ROdOV|A BR

386, Km 213, Municipio dê Tio Hugo, inscrita no CNPJ n'03.229.863/0001-23, de

ora em diante denominado CONTRATADA, têm entre si justo e acertado o presente

Termo Aditivo ao contrato original, conforme Pregão Prêsencial no OO2|2O2O e

Contralo 00212020, com vigência a partir de 01 de fevereiro de 2020, o qual reger-

se-á pelas Cláusulas e condiçôes seguintes:

PRIMEIRA: Pelo presente instrumento, a Contratada comunica a Contrâtante quanto

à Íeduçáo no prêço do combustível, praticada pelas distribuidoras, conforme

segue:

- Oiesel B 5500, redução dê R$ 0,09 (nove centavos), passando para R$ 3,63

(três rêais e sêssenta e três centavos) por litro;

- Diesêl B Sí0, redução de RS R$ 0,10 (dez centavos), passando para R$

3,72 (três reais e setênta e dois cêntavos) por litro;

- Gasolina Aditivada, redução dê R$ 0,í 1 (onze cêniavos), passando para R$

4,82 (quatro reeis e oitenta e dois cêntavos) por litro.

Tio Hugo - RS Prefeitura
Municipal

ffi!.iiu*§l
irÊq;fl
Rota'"{l

I erÍas
ESTÂDO DO RIO GRANOE DO SUL

SEGUNDA: As demais cláusulas do contrato original e não alteradas pêlo presentê

ADITIVO, terâo plena vigência na forma redigida naquele instrumento.

E, por estar assim iusto e acertado, assina o presente instrumento em

02 (duâs) vias de igual teor e Íormâ, na presença de duas testemunhas, paÍa que

produza seus jurídicos e legais eÍeitos.

Tio Hugo, 09 de MarÇo de 2020.

Testêmunhes: